
 

 1 

CZ.05.1.24/0.0/0.0/18_113/0009180 

 

DODATEK č. 3 

ke smlouvě o dílo č. 15113/19  

na zhotovení stavby 

„Využití srážkových vod u 3. ZŠ (Sluníčková)“ 
uzavřený v souladu s § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníku (dále jen zákon), 

mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 
 

I.  
Smluvní strany 

 
Název: Město Kadaň 

Zastoupený:    PaedDr. Jiřím Kulhánkem, starostou 

Sídlo: 432 01 Kadaň, Mírové náměstí čp. 1  

IČO: 00261912 

DIČ: CZ00261912 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

 
 

Název: FRK s.r.o. 

Zastoupený:  Ahmadem Raadem, jednatelem 
Sídlo: Chomutovská 1254, 432 01 Kadaň 

IČ: 61324817 

DIČ: CZ61324817 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Kadaň, 

v obch. Rejstříku zapsán u KS v Ústí nad Labem - oddíl C vložka 6897 
 

 
 

II. Výchozí podklady a údaje 
 
Název stavby:  Využití srážkových vod u 3. ZŠ (Sluníčková) 

Místo stavby:   3. ZŠ Kadaň  
Investor:  Město Kadaň 

 
 
 

III. Předmět dodatku 
 

Důvodem uzavření tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 15113/19 ze dne 17.10.2019 (dále jen 
„Smlouva“) jsou změny, které jsou popsány ve změnovém listu č. 02, který je přílohou tohoto 
dodatku. Jedná se o neočekávané změny proti projektové dokumentaci, které nastaly v průběhu 

realizace. Soupis prací – podklad pro změnový list 02 tvoří také přílohu tohoto dodatku.  
Komplikace při realizaci mají bohužel také vliv na termín dokončení stavby, a to z toho důvodu, 

že vlivem vyšší hladiny spodní vody bude nutné usazovat dvě zbylé akumulační nádrže jednotlivě 
(ne najednou) a za velmi ztížených podmínek (založení stavební jámy v mokrém prostředí, 



 

 2 

nepřetržité vysoušení jámy apod.). Změna vsakovacího objektu si taktéž vyžádá delší čas, neboť 

se jedná o obsáhlejší objekt. 

 
 

IV. Doba plnění 
 

Text článku 4.2 je upraven následovně: 

Původní text: 

 
Dílo bude provedeno:  tedy řádně ukončeno (tj. bez vad a nedodělků) a předán jeho předmět 
nejpozději do, a to z důvodu nutné administrace zakázky, resp. projektu ve vztahu k IROP je, 30. 

09. 2020. 

 

Nový text 
 
Dílo bude provedeno: tedy řádně ukončeno (tj. bez vad a nedodělků) a předán jeho 

předmět nejpozději do 30. 10. 2020, a to z důvodu nutné administrace zakázky, resp. 

projektu ve vztahu k OPŽP.  

 

V původním textu Smlouvy je chybně uvedeno „IROP“, jedná se o administrativní chybu, proto 
tímto dodatkem dochází k opravě na správné znění „OPŽP“.  Tato změna nemá vliv na další 

ujednání ve Smlouvě.  
 

Ostatní ujednání článku 4.2 zůstávají beze změny. 

 
 

 
V. Cena 

 
Změnový list  02 zohledňuje změny vyvolané specifickými podmínkami na stavbě. Jedná se o: 

1. posunutí šachty Š9 z důvodu výskytu zatrubněného potoka v trase větve 2 (u tělocvičny),  
2. prohloubení výkopů vlivem hlubšího uložení topných kanálů, než bylo v PD předpokládáno 
v trasách 1A a 1B, 

3. změna vsakovacího objektu větve 2 z důvodu výskytu spodní vody výše pod terénem, než bylo 
předpokládáno,  

4. čerpání spodní vody při usazování akumulační nádrže větve 1 
5. změna mechanizace při vodorovné dopravě (položky č. 18 a 19) z nosnosti 32 tun na nosnost 6 
tun v částech staveniště 

        
 

Článek 5.1 Smlouvy se upravuje takto: 
  
Celková cena dle Smlouvy bez DPH: 3.048.706,49 Kč 

Celková cena víceprací bez DPH:     634.602,68 Kč 

Celková cena méněprací bez DPH   - 139.446,37 Kč  

Nová cena Smlouvy bez DPH:  3.543.862,80 Kč 

 
Cena za provedení díla (dále jen také „cena“ nebo „cena díla“) se sjednává jako maximální za 

kompletní a řádné provedení díla ve výši 3.543.862,80 Kč bez DPH, k tomu DPH činí 744.211,19 



 

 3 

Kč, cena díla celkem 4.288.073,99 Kč vč. DPH slovy: 

čtyřimilionydvěstěosmdesátosmtisícsedmdesáttřikorunyčeskédevadesádevěthaléřů. 
 
 

 
 

 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

Ostatní body smlouvy zůstávají nezměněné. Tento dodatek nabývá účinností dnem zveřejnění 
v registru smluv. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku. Tento 

dodatek je vyhotoven v 5 vyhotovení o stejné platnosti, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 3 objednatel. 
 

Tento dodatek byl schválen Radou města dne 10. 09. 2020 usnesením č. 665/2020 
 
 

 
V Kadani dne 16.09.2020   Ve Vilémově dne19.09.2020 

 
 
 

 
 
 
....................................................................................                             ................................................... 

město Kadaň                                                                                 FRK s.r.o. 
PaedDr. Jiří Kulhánek, starosta                                                      Ahmad Raad, jednatel

 
 

 
 

 
Přílohy: 
1. Změnový list 02  

2. Soupis prací – podklad pro změnový list 02 
































